394-РП 14.07.15

О РЕОРГАНИЗАЦИИ МОСКОВСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ПРОМОТХОДЫ»

Распоряжение Правительства Москвы от 14 июля 2015 года № 394-РП

 В целях обеспечения реализации полномочий, возложенных на Департамент жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Москвы:

 1. Реорганизовать Московское государственное унитарное предприятие «ПРОМОТХОДЫ» (МГУП «ПРОМОТХОДЫ») путем преобразования в Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Промотходы» (сокращенное наименование — ГБУ «Промотходы»), являющееся правопреемником МГУП «ПРОМОТХОДЫ» по всем правам и обязанностям.

 2. Установить, что:

 2.1. Основными целями деятельности ГБУ «Промотходы» являются:

 2.1.1. Осуществление мероприятий по эксплуатации снегосплавных пунктов, эксплуатации объектов, предназначенных для сбора, накопления, транспортирования, обработки, утилизации, обезвреживания, размещения отходов производства и потребления (кроме радиоактивных), эксплуатации очистных сооружений.

 2.1.2. Осуществление мероприятий по содержанию объектов размещения отходов, в том числе выведенных из эксплуатации, рекультивация территорий, занятых несанкционированными свалками, и территорий, загрязненных отходами производства химических веществ и химических продуктов.

 2.2. Функции и полномочия учредителя ГБУ «Промотходы» осуществляет Департамент жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Москвы.

 3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Бирюкова П.П.

Мэр Москвы С.С.Собянин